FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Porto Mauá 

aprovou e eu, com amparo na Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a 
seguinte Lei: 

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial, Elemento de Despesa, no valor de até R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), 
para atendimento de despesas com a seguinte classificação orçamentária:  

09 – Encargos Gerais do Município 
09.01 – Encargos Gerais do Município 
28.0845.0007 – 0,004 – Restituição de Transferências e Convênios 
3.3.3.0.93.00.00.00.00 (4289) – Indenizações e Restituições